

Driftsselskabet OPP Vejle A/S

c/o DEAS A/S
Bellidavej 20
2500 Valby

CVR-nr. 35848304

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 5. marts 2025

Lars Olaf Larsen
Dirigent

Driftsselskabet OPP Vejle A/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Driftsselskabet OPP Vejle A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Driftsselskabet OPP Vejle A/S c/o DEAS A/S Bellidavej 20 2500 Valby
Telefon	70 30 20 20
CVR-nr.	35848304
Stiftelsesdato	9. maj 2014
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Joan Clausen, Formand Lars Olaf Larsen Jonas Hersøe Sørensen Bjørn Allentoft
Direktion	Lars Olaf Larsen, Direktør
Administrationselskab	DEAS A/S Bellidavej 20 2500 Valby
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

Driftsselskabet OPP Vejle A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er et OPP projektkonsortium med deltagelse af MT Højgaard Property Development A/S (50%) og DEAS A/S (50%). Selskabets hovedaktivitet omfatter drift og vedligeholdelse af et psykiatrisk hospital i Vejle, til brug for Region Syddanmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgik maj 2014 en driftsaftale med OPP Vejle P/S, som samtidig har indgået en OPP kontrakt med Psykiatrien i Region Syddanmark

OPP aftalen som OPP Vejle P/S har indgået, omfatter finansiering, drift og vedligeholdelse af et nyt psykiatrisk hospital i Vejle. Driftsaftalen er overdraget til Driftsselskabet OPP Vejle A/S på samme vilkår som den er indgået med Region Syddanmark.

Driftsaftalen med Psykiatrien i Region Syddanmark er påbegyndt 1. februar 2017, hvorefter selskabet varetager drift og vedligeholdelse de næste 25 år.

Der er i 2024 realiseret et resultat efter skat på 3.773 t.kr. mod et resultat efter skat for 2023 på 3.728 t.kr. Egenkapitalen udgør 5.751 t.kr. pr. 31. december 2024 mod 5.978 t.kr. 31. december 2023. På baggrund af regnskabet for 2023 er der i 2024 udbetalt ekstraordinært udbytte på 4.000 t.kr.

Selskabet har i perioden ikke haft ansatte.

Resultatet er tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2024.

Driftsselskabet OPP Vejle A/S

Resultatopgørelse

	Note	2024 tDKK.	2023 tDKK.
Bruttofortjeneste		4.875	4.990
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		-63	-63
Driftsresultat		4.812	4.927
Finansielle indtægter		260	75
Finansielle omkostninger		-223	-210
Resultat før skat		4.849	4.792
Skat af årets resultat		-1.075	-1.064
Årets resultat		3.773	3.728
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		4.000	3.800
Overført resultat		-227	-72
Resultatdisponering		3.773	3.728

Driftsselskabet OPP Vejle A/S**Balance 31. december 2024**

	Note	2024 tDKK.	2023 tDKK.
Aktiver			
Driftsmidler	1	200	263
Materielle anlægsaktiver		200	263
Anlægsaktiver		200	263
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.801	202
Udskudte skatteaktiver	2	773	155
Andre tilgodehavender		173	224
Periodeafgrænsningsposter		88	0
Tilgodehavender		3.836	580
Likvide beholdninger		9.240	9.620
Omsætningsaktiver		13.076	10.200
Aktiver		13.275	10.462

Driftsselskabet OPP Vejle A/S**Balance 31. december 2024**

	Note	2024 tDKK.	2023 tDKK.
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		5.251	5.478
Egenkapital		5.751	5.978
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.715	965
Gæld til leverandører		2.390	2.878
Selskabsskat		192	18
Anden gæld		1.228	624
Kortfristede gældsforpligtelser		7.524	4.485
Gældsforpligtelser		7.524	4.485
Passiver		13.275	10.462
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Driftsselskabet OPP Vejle A/S

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500	5.478	5.978
Årets resultat	0	3.773	3.773
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.000	-4.000
Egenkapital 31. december 2024	500	5.251	5.751

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen i Driftsselskabet OPP Vejle A/S udgør nominelt 500.000 kr., svarende til 500.000 stk. aktier á nominelt 1 kr.

Driftsselskabet OPP Vejle A/S

Noter

	2024	2023
1. Driftsmidler		
Kostpris primo	628	628
Kostpris ultimo	628	628
Af- og nedskrivninger primo	-365	-302
Årets afskrivninger	-63	-63
Af- og nedskrivninger ultimo	-428	-365
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200	263

2. Udskudte skatteaktiver

Hovedparten af det udskudte skatteaktiv forventes udnyttet i en periode udover 1 år fra balancetidspunktet.

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået Back-2-Back aftale om samtlige forpligtelser i driftsfasen som ifalder OPP Vejle P/S vedrørende OPP-kontrakten som OPP Vejle P/S har indgået med Region Syddanmark om opførelse og drift af psykiatrisk afdeling i Vejle.

Selskabet er forpligtet til at sikre ejerne af OPP Vejle P/S et garanteret afkast af deres investering ved det ordinære udløb af den indgåede OPP-kontrakt med Region Syddanmark.

Alle kontraktuelle fastsatte afkastkrav er indfriet.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er afgivet en forsikringsgaranti overfor OPP Vejle P/S på 20 mio. kr. til sikkerhed for ethvert krav, som OPP Vejle P/S måtte få mod selskabet i anledning af drifts- og risikoaftalen vedrørende OPP-kontrakten som er indgået med Region Syddanmark.